
Translation and Interpretation Center School Supplies List (K-2)_Albanian 

7/2016  

Lista e Paisjeve Shkollore (Klasat K-2) 

 
 
 
 

1 çantë shkolle/1 school bag 

 
 
 

5 fletore me kopertinë të fortë ose me lidhje spirale 

/5 marble composition or spiral note books 

 
 

 

4-mbajtëse  me dy ndarje (ngjyra te ndryshme) 

/4-2 pocket folders (various colors) 

 
 
 

1 duzinë (12) lapsa të mprehur/1 dozen sharpened pencils 

 
 
 
 

1 gomë fshirëse të madhe për laps / 1 large pencil eraser 

 
 
 
 

1 kuti me 8 lapsa me ngjyra të trasha (Vetëm klasat e kopshtit) 

/ 1 box of 8 jumbo (fat) crayons (Grade K only) 

 



Translation and Interpretation Center School Supplies List (K-2)_Albanian 

7/2016  

 
 

 

1 kuti lapsash me ngjyra ( jo më shumë se 24 për Klasat 1-2)  

/ 1 box of crayons (no more than 24 for Grades 1-2) 

 
 
 
 

2 ngjitësa si shufër (jo lëng ngjitës, ose si pastë) 

 / 2 glue sticks (no paste or liquid glue) 

 
 

 

1 kuti plastike lapsash (për të mbajtur lapsat, ngjitësin, të tjera) 

/ 1 plastic pencil case (to keep pencils, glue, etc) 

 
 
 

 

1 vizore (që mat në inch dhe centimetër për Klasat 1-2) 

 / 1 ruler (inch and centimeter measurements for Gr. 1-2) 
 
 
 

 

 
 
 

1 kuti me kartopiceta / 1 large box of tissues 

 
 

Karta e Bibliotekës Publike të Filadelfias  

/ Free Library of Philadelphia library card 

www.philasd.org/language/albanian/library-locator 

 

 

http://www.philasd.org/language/albanian/library-locator


 

Translation and Interpretation Center School Supplies List (G3-5)  

7/2016 Albanian  

Lista e Paisjeve Shkollore (Klasat 3-5) 

 
 
 
 

1 çantë shkolle/1 school bag 

 
 
 

5 fletore shënimesh me kapak të fortë, ose me lidhje spirale 

/5 marble composition or spiral note books 

 
 

 

4-mbajtëse  me dy ndarje (ngjyra te ndryshme) 

/4-2 pocket folders (various colors) 

 
 
 

1 duzinë (12) lapsa të mprehur/1 dozen sharpened pencils 

 
 
 
 

1 duzinë (12) stilolapsa ( të zinj ose blu) 

/1 dozen pens (black or blue) 

 
 
 
 

1 gomë fshirëse të madhe për laps /1 large pencil eraser 

 



 

Translation and Interpretation Center School Supplies List (G3-5)  

7/2016 Albanian  

 
 
 

1 kuti lapsash të trashë me ngjyra, ose lapsash me ngjyra ( jo 

më shumë se 24)  

/1 box of crayons or colored pencils (no more than 24) 

 
 
 
 
 

2 ngjitësa si shufër / 2 glue sticks 

 
 
 

1 kuti plastike lapsash (për të mbajtur lapsat, ngjitësin, etj) 

 /1 plastic pencil case (to keep pencils, glue, etc) 

 
 
 

1 vizore (që mat në inch dhe centimetër)  

/1 ruler (inch and centimeter measurements) 
 
 
 

 
 
 
 

1 kuti me kartopiceta / 1 large box of tissues 

 
 
 

Karta e Bibliotekës Publike të Filadelfias  

/ Free Library of Philadelphia library card 

www.philasd.org/language/albanian/library-locator 
  

 

http://www.philasd.org/language/albanian/library-locator


Translation and Interpretation Center School Supplies List (G6-8)  

7/2016 Albanian  

Lista e Paisjeve Shkollore (Klasat 6-8) 

 
 
 

1 çantë shkolle/1 school bag 

 
 
 

3 fletore shënimesh me kapak të fortë, ose me lidhje 

spirale  

/3 marble composition or spiral note books 

      
 
 
 

4-mbajtëse  me dy ndarje (ngjyra te ndryshme) 

/4-2 pocket folders (various colors) 

 
 
 

1 duzinë (12) lapsa të mprehur 

/1 dozen sharpened pencils 

 
 
 
 

1 duzinë (12) stilolapsa ( të zinj ose blu) 

/1 dozen pens (black or blue) 

 
 
 

1 gomë fshirëse të madhe për laps  

/ 1 large pencil eraser 

 



Translation and Interpretation Center School Supplies List (G6-8)  

7/2016 Albanian  

 
 
 
 

1 kuti lapsash me ngjyra/1 box of  colored pencils 

 
 
 
 
 

2 ngjitësa si shufër / 2 glue sticks 

 
 

 

1 kuti plastike lapsash (për të mbajtur lapsat, 

ngjitesin, etj)  

/ 1 plastic pencil case (to keep pencils, glue, etc) 

 
 

 

 

1 vizore (që mat në inch dhe centimetër)  

/ 1 ruler (inch and centimeter measurements) 
 
 
 
 

 
 

1 mbajtëse letrash me kapëse  dhe 1 pako me fletë që 

hiqen 

/1 loose-leaf binder and 1 pack of loose-leaf paper 

 



Translation and Interpretation Center School Supplies List (G6-8)  

7/2016 Albanian  

 
 
 
 

1 kuti me etiketa për të theksuar diçka 

/1 box of reinforcements 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1 pako me ndarëse/1 pack of dividers 

 
 
 
 
 
 
 

1Kalkulator TI-34ii / 1 TI-34ii Calculator 

 
 
 

Karta e Bibliotekës Publike të Filadelfias  

/ Free Library of Philadelphia library card 

www.philasd.org/language/albanian/library-locator 
 

 
 

http://www.philasd.org/language/albanian/library-locator


Translation and Interpretation Center School Supplies List (G9-12) 

7/2016 Albanian 

Lista e Paisjeve Shkollore (Klasat 9-12) 
  

 

 

1 çantë shkolle /1 school bag 

 
 

3 fletore shënimesh me kapak të fortë, ose me lidhje 

spirale  

/3 marble composition or spiral note books 

      
 

 

 

6-mbajtëse me 2 ndarje (ngjyra te ndryshme) 

/6-2 pocket folders (various colors) 

 
 

 

 

1 duzinë (12) lapsa të mprehur  

/1 dozen sharpened pencils 

 
 

 

 

 

1 duzinë (12) stilolapsa ( të zinj ose blu) 

/1 dozen pens (black or blue) 

 



Translation and Interpretation Center School Supplies List (G9-12) 

7/2016 Albanian 

 

 

 

 

 

1 mbajtëse fletësh me kapëse /1 loose-leaf binder 

 
 

 

 

1 pako me fletë që hiqen /1 pack of loose-leaf paper 

 
 

 

 

 

1 kuti me etiketa për të theksuar diçka  

/1 box of reinforcements 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1 pako me ndarëse /1 pack of dividers 

 



Translation and Interpretation Center School Supplies List (G9-12) 

7/2016 Albanian 

 

 

 

 

 

 

1 pako me letër grafike / 1 pack of graph paper 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1Kalkulator TI-34ii, ose TI 84 Plus Silver 

/ 1 TI-84 Plus or TI-84 Plus Silver Calculator 

 
 

 

 

Karta e Bibliotekës Publike të Filadelfias  

/ Free Library of Philadelphia library card 

www.philasd.org/language/albanian/library-locator 

 

 
 

 

http://www.philasd.org/language/albanian/library-locator

